
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
«13» сентября 2023 г.  № 110-ОД 

                                                                               

                                                                     

О внесении изменений в некоторые приказы  

Министерства цифрового развития Республики Дагестан  

 

В соответствии со служебной необходимостью приказываю: 

 

 1. Внести в приложение к приказу Министерства цифрового развития Республики 

Дагестан от 17 февраля 2022 года № 27-ОД «Об утверждении Состава конкурсной 

комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития 

Республики Дагестан и включения в кадровый резерв Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан, и Аттестационной комиссии Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан», следующие изменения:  

 а) заменить позицию «Раджабов К.Я. - кандидат экономических наук, доцента 

кафедры информационных технологий и информационной безопасности ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет народного хозяйства» (независимый 

эксперт)» на позицию: «Мустафаев А.Г. – доктор технических наук, профессор кафедры 

«Информационные технологии и информационная безопасность» ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет народного хозяйства» (независимый 

эксперт)»; 

б) заменить позицию «Хадулаев Ш.М. – член Комиссии Общественной палаты РД 

по формированию гражданского общества и защите конституционных прав граждан 

(независимый эксперт)» на позицию: «Ахмедов Руслан Камильевич - председатель 

Ассоциации компаний в сфере информационных и коммуникационных технологий 

«Дагестанский икт-кластер» (председатель общественного совета при Министерстве 

цифрового развития Республики Дагестан, независимый эксперт)». 

2. В приложение к приказу Министерства цифрового развития Республики Дагестан 

от 16 декабря 2022 года № 204-ОД «Об утверждении состава Общественного совета при 

Министерстве цифрового развития Республики Дагестан» заменить позицию «Хадулаев  

Шамиль Мутаевич - член Комиссии Общественной палаты Республики Дагестан по 

формированию гражданского общества и защите конституционных прав граждан (по 

согласованию).» на позицию «Эрболатов Уллубий Абдуллаевич - заместитель 

председателя Комиссии по вопросам образования, науки и развития культуры 

Общественной палаты Республики Дагестан (по согласованию).». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

 

Министр                                                                                                                    Ю. Гамзатов  
 

 


